АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 25.07.2018  № 14

О внесении изменений в Распоряжение
от 21.12.2018 № 27 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Головинского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09.09.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», – Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»,
 в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Администрации Головинского сельского поселения
1.	Внести изменения в План противодействия коррупции в Администрации Головинского сельского поселения на 2018 год, дополнив пункт 1 следующим содержанием:
1.12. Осуществление анализа соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
	1.13. Осуществление анализа организации кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	1.14. Организацию повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции.
	1.15. Организацию обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

2.	Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансовой группы, помощника главы по вопросам жизнедеятельности Администрации Головинского сельского поселения Белозобову Л.С.
3.	Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный Вестник Головинского СП» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  hffp://головино-адм.рф.

Глава поселения                                              Т.Н. Малофеева

2